CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE PAULA
RUA CEL. TEODORINHO, 232 - CENTRO
FONE: (037) 3332-1442 – CEP: 35.543-000

e-mail: camaramsfp@gmail.com

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Considerando os documentos e elementos juntados nos autos, que opinam
favoravelmente à contratação; RATIFICO a presente Dispensa de Licitação, em
consonância com a JUSTIFICATIVA apresentada, nos termos do art. 75, inciso II, da
Lei Federal no 14.133/21, conforme descrição do objeto e justificativas constantes nos
autos.

Dispensa de Licitação nº 016/2025 – Processo n° 020/2025.
Objeto: “Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de copa
e cozinha, pó de café e açúcar para atender as necessidades da Câmara Municipal de São
Francisco de Paula/MG”.

Fornecedores:
Supermercado Irmãos Rezende LTDA
CNPJ: 10.879.051/0001-99, Endereço: Rua Padre Joaquim Cardoso, 359, Centro, CEP:
35.543-000, São Francisco de Paula/MG. VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 60,87
(sessenta reais e oitenta e sete centavos).

Comercial J.J Moraes LTDA
CNPJ: 38.582.532/0001-57, PC PEDRO SEVERINO AGUIAR, 240, Centro, CEP:
35543-000, São Francisco de Paula/MG. VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 398,70
(trezentos e noventa e oito reais e setenta centavos).

Depois de cumpridas as formalidades de praxe, PUBLIQUE-SE e Cumpra-se.

São Francisco de Paula/MG, 04 de junho de 2025.

Paulo Henrique de Carvalho
Presidente da Câmara Municipal

		2025-06-04T14:39:46-0300
	PAULO HENRIQUE DE CARVALHO:06869622655